
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

 

TJ SLAVOJ  MORAVANY 

 
 

III.A třída - 10.kolo ročník 2006/2007 

 

TJ Slavoj Moravany 

- 
KOVO Ždánice 

 
Neděle 15. října 2006 v 15:30 hod 

 

stadion TJ Slavoj 
 

Rozhodčí: p. M. Kočíš 
 

Předzápas: 13:15 dorost: Moravany-Hr. Vrbka 

Vydání: 

5 



  Strana -1-     (www.strankanejlepsi.com) Strana -14-     (www.strankanejlepsi.com) 

Slovo na úvod... 
 
 Vážení sportovní přátelé dovolte, abych Vás přivítal 
na dnešním utkání, kdy našim soupeřem je první tým 
tabulky- KOVO Ždánice. Na soupeře ztrácíme 3 body, 
avšak Ždánice mají o zápas víc. V uplynulých 14 dnech 
jsme získali 4 body. Na hody jsme předvedli proti 
Strážovicím pohledný fotbal a zaslouženě vyhráli 1:0. 
Další těžký zápas nás čekal o týden později 
v Bohuslavicích. Začali jsme dobře, postupem času jsme 
se bohužel přizpůsobili hře soupeře a výsledkem byla 
remíza 3:3, je to bohužel už třetí remíza a další ztráta 
bodů, která se promítla i do tabulky, kde jsme klesli na 
třetí místo. A tak nám nezbývá nic jiného než v tomto 
utkání zvítězit. Závěrem vítám na našem stadionu hráče, 
funkcionáře a fanoušky ze Ždánic. Doufám, že se utkání 
našemu mužstvu vydaří a Vy diváci uvidíte hezkou 
podívanou. 
 
 
 

                                                                                                        
Ondříšek Albín 

 
 
 

 

www.obecmoravany.cz 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



  Strana -2-     (www.strankanejlepsi.com) Strana -13-     (www.strankanejlepsi.com) 

Tabulka po 9. kole 
 

     1. KOVO Ždánice 10 8 0 2 17: 8  24  
 2. Podl.Prušánky   9 7 1 1 24:8 22  
 3. Sl.Moravany   9 6 3 0 24:13 21  
 4. Baník Lužice 10 5 3 2 21:11 18  
 5. S.Strážovice   9 6 0 3 16:9 18  
 6. B.Dubňany B 10 5 0 5 18:14 15  
 7. S.Bohuslavice   9 4 2 3 14:12 14  
 8. M.Násedlovice   9 4 0 5 21:21 12  
 9. S.Nenkovice   9 3 2 4 13:15 11  
 10. S.Dambořice 10 2 2 6 12:20 8  
 11. Sokol Větéřov 10 2 2 6   8:22 8  
 12. D.Bojanovice   9 2 1 6 12:22 7  
 13. SK Uhřice 10 2 1 7   7:18 7  
   14. Agro Milotice B   9 1 1 7 11:25 4 
 
 
 Minulé kolo:  Dnešní kolo: 
 Nenkovice - D.Bojanovice 1:1 Bojanovice – Věteřov 
 Milotice  – Dambořice 3:1 Moravany – Ždánice 
 Uhřice  – Násedlovice 2:1 Dubňany – Bohuslavice 
 Lužice – Prušánky  2:1 Prušánky – Strážovice 
 Strážovice – Dubňany 1:2 Násedlovice – Lužice 
 Bohuslavice – Moravany 3:3 Dambořice – Uhřice 
 Ždánice  – Věteřov 4:0 Nenkovice – Milotice 

Příští kolo:  
Milotice – D. Bojanovice 

Uhřice – Nenkovice 
Lužice – Dambořice 

Strážovice – Násedlovice 
Bohuslavice – Prušánky 

Ždánice – Dubňany 
Věteřov – Moravany 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Soupiska TJ Slavoj „A“ Mužstvo: 
 
 narozen odehr. min. G A ŽK ČK 
Branká ři:           
Bronislav Strmiska 02.12.1980 630 10 - 1 1 
Lukáš Zelinka 16.11.1982 180 3 - - - 
 
Obránci: 
Marek Bařina 15.10.1982 810 4 3 3 - 
Martin Kalinec 14.05.1987 260 - - 1 - 
Radek Mikeska 29.10.1972 790 - - 4 - 
Lukáš Srneček 09.09.1981 615 - - 1 - 
Marek Šalša 09.04.1974 615 - - 1 - 
Kamil Zajdák 21.07.1978 575 - 1 2 - 
 
Záložníci : 
Jiří Čtvrtníček 17.02.1974 575 1 2 - - 
Jiří Ingr 02.02.1986 127 1 - - - 
Michal Sláma 04.03.1978 505 1 - - - 
Ivo Surka 27.03.1966 590 - 3 1 1 
Petr Vlachovský 12.07.1983 810 7 3 5 - 
Petr Zbořil 19.04.1985 790 2 7 2 - 
 
Útočníci : 
Radek Hudec 30.09.1984 668 5 - 1 - 
Dušan Záhumenský 14.12.1981 170 2 - - - 
Michal Záhumenský 10.03.1979 150 1 - - 1 
Miroslav Zbořil 25.05.1983 40 - - - - 
 
Realizační tým: 
Josef Dolan 01.03.1953 trenér 
František Forman 10.09.1953 asistent  
Petr Varga 20.03.1970 vedoucí m. 
 
 
 
 
 
 
 



  Strana -12-     (www.strankanejlepsi.com) Strana -3-     (www.strankanejlepsi.com) 

so 30.09 2006 MORAVANY – STRÁŽOVICE  1 : 0 (0 : 0)  
 
Sestava:  Zelinka – Šalša, Zajdák, Mikeska, Bařina, Srneček – Ingr(65. 
Měsíček), Vlachovský, P. Zbořil – Sláma(75. D.Záhumenský), Hudec(84. 
M. Zbořil) 
Branky : 83. Hudec (as. Vlachovský) 
ŽK:  Zajdák 
 
V 8. kole nás čekalo další ze série těžkých utkání, tentokrát to byl zápas 
s průběžně prvním celkem soutěže – Strážovicemi, které byly před tímto 
zápasem o bod před námi. Zápas se hrál v sobotu před obědem, protože 
odpoledne u nás začínali hody. 
   K samotnému utkání jsme nastoupili oslabeni o několik hráčů, ať už to 
bylo kvůli červeným kartám (Surka, Strmiska), kvůli zranění(M. 
Záhumenský), Kalinec si plnil stárkovské povinnosti…Zápas však 
ukázal, že máme široký a kvalitní kádr. Od začátku jsme soupeře 
přitlačili k jejich brance a ten odolával jen s vypětím všech sil a měl i dost 
štěstí. Bohužel jsme opět zahazovali své šance – 2x selhal P. Zbořil, 
nejdřív z malého vápna přestřelil vysoko branku, potom se řítil z úhlu 
sám na branku, střelu však brankář zneškodnil. Neuspěl ani Sláma, jeho 
střelu z 5 – ti metrů gólman vyrazil na roh, neujala se ani žádná ze střel 
zpoza vápna, vrcholem však byla neproměněná penalta Bařiny ze 37. 
minuty!!! Místo poklidného vedení se odcházelo do kabin za stavu 0 : 0!!! 
   Druhý poločas pokračoval ve stejném duchu jako ten první! Soupeř se 
jen horko těžko dostával na naši polovinu, zato nám nebylo souzeno 
vstřelit aspoň 1 branku! Neujala se hlavička P. Zbořila, ani šance Ingra, 
který dostal míč na malé vápno, ale bohužel na dlouhou nohu, v síti 
neskončila ani jedna z mnoha střel, které buď pochytal hostující gólman 
nebo skončili vedle branky. Už to vypadalo, že nám to tam nepadne…Až 
přišla 83. minuta a v ní průnik Vlachovského, po jehož centru rozvlnil síť 
Hudec a rozhodl o zisku dalších důležitých bodů!! Za předvedený výkon 
jsme si je určitě zasloužili, Strážovice totiž neměli ani 1 přímou střelu na 
branku! 
 
 
Hodnocení trenéra:  Zápas se odehrál zcela v naší režii. 
Zasloužené vítězství, ale ta produktivita! Hosté jako celek zklamali. 
 
 
 

Žáci:  
 
čt 28.09 2006 MORAVANY - LUŽICE  0 : 7  (0 : 2) 
Sestava:  Tihlařík O., Hlaváč J., Martínek P., Marčík D., Plachý Š., Grufík J., Zýbal J., 
Zlámal J., Hulcký T., Klimeš J., Klimeš L,  
Náhradníci: Pimek V. 
 
Nastoupili jsme proti týmu, který byl na předposledním místě v tabulce. 
Věřili jsme, že získáme 3 cenné body. Bohužel, přišlo velké zklamání. 
Naše obrana dělala jednu chybu za druhou a soupeř téměř každou šanci 
využil. Po první půli jsme doufali, že stav ještě otočíme, ale nestalo se 
tak. Chyběla nám bojovnost a rozhodnost. Je to pro nás velká zkušenost 
pro příště. Nevyplácí se soupeře podcenit. 
 
ne 08.10 2006 KYJOV B - MORAVANY  6 : 0   (1 : 0) 
Sestava:  Tihlařík O., Hlaváč J., Martínek P., Přerovský J., Habarta R., Grufík J., Plachý 
Š., Marčík D., Hlaváč P., Klimeš J., Klimeš L,  
Náhradníci: Pimek J., Hulcký T. 
 
Do Kyjova jsme přijeli v téměř plné sestavě. Věděli jsme, že soupeř se 
pohybuje v horních příčkách tabulky, ale přesto jsme chtěli uhrát dobrý 
výsledek. Soupeř hrál velmi dobrou obrannou i útočnou hru a nepustil 
nás k žádné gólové šanci. V prvním poločase jsme inkasovali nešťastný 
gól a to znatelně poznamenalo náladu i ve druhé polovině zápasu. V té 
jsme byli velmi slabí, jak v obraně tak i útočně. Soupeř předváděl pěkné 
útočné akce, díky kterým jsme dostali dalších 5 branek. Výsledek nás 
velmi mrzí, ale nevzdáváme se. Příští zápas snad zvládneme lépe. 
 
Tabulka dorost:  Tabulka žáci:  
 
1. Petrov            9    8- 0- 1      46:7       24 1. Mikulčice       7   6- 0- 1       66:3      18 
2. Blatnice          9    7- 1- 1      30:9       22 2. Kyjov B          6   5- 1- 0       37:3      16 
3.Vlkoš               9    6- 0- 3      36:27     18 3. Vlkoš             6    5- 1- 0       32:5      16 
4. Moravany      9    4- 2- 3      19:12     14  4. Kostelec        6    2- 2- 2      11:12      8 
5.Bukovany         9    4- 2- 3      29:24     14 5. Vřesovice      6    2- 1- 3      26:32      7 
6. Žádovice         9    4- 2- 3      25:21     14 6. Bukovany      6    1- 2- 3      11:18      5 
7. Strážnice         9    4- 2- 3      22:21     14 7. Lužice            6    1- 2- 3     12:25      5 
8. Zdravice          9    4- 1- 4      29:29     13 8. Moravany      6    1- 0- 5       7:52       3  
9. Vracov             9    4- 0- 5      23:24     12 9. Bohuslavice   7    0- 1- 6       3:55      1 
10. Těmice          9    4- 0- 5      24:35     12 
11. Svatobořice   9    3- 1- 5      16:34     10 
12. Kostelec        9    2- 1- 6      17:29      7 
13. Sobůlky         9    1- 2- 6      14:34      5 
14. Hr. Vrbka      9    0- 2- 7        7.31       2 



  Strana -4-     (www.strankanejlepsi.com) Strana -11-     (www.strankanejlepsi.com) 

Dorost:  
so 30. 09. 2006 MORAVANY- BLATNICE 2:0 (1:0)  
Sestava:  Kůřil- Peterka, Měsíček L. , Somr, Ficek- Ryška, Měsíček M. ,Soukup, Buštík- Zlámal, 
Otáhal  Náhradníci:  Výstup, Šeďa, Baďura, Hruška, Vaculík 
Branky:  18‘ Ryška- 1:0, 55‘ Šeďa – 2:0 
 
V utkání s prvním týmem tabulky jsme se museli mít hodně na pozoru a 
vyvarovat se zbytečných chyb. Od soupeře jsme očekávali rychlou, technicky 
vyspělou hru s dobře připravenými koncovými hráči, což znamenalo, že hlavně 
obrana musela hrát bezchybně. Je třeba říct, že naši dorostenci na tom 
s technikou a fyzickou kondicí také nejsou nijak špatně a když dodrží pokyny, 
které jsou jim dány dokážou přehrát kteréhokoli soupeře v naší skupině. V tomto 
zápase makali všichni naplno a navzájem se uměli zdravě vyhecovat. Žádnému 
z nich se nedalo nic vytknout. Do puntíku plnili po celé utkání všechny úkoly na 
jedničku. Celých 90 minut byli Moravany lepším mužstvem a soupeře po celé 
utkání nepustili téměř do žádné šance. Vyhráli jsme zaslouženě brankami 
Tomáše Ryšky a Adama Šedě. Za výkon v tomto utkání patří všem uznání a 
srdečné poděkování. 
 
so 07. 10. 2006 ŽÁDOVICE- MORAVANY 2:1  
Sestava:  Kůřil- Peterka, Měsíček L. , Somr, Ficek- Ryška, Měsíček M. ,Soukup, Buštík-Výstup, 
Šeďa  Náhradníci:  Hruška 
Branky:  Měsíček M. z pen.- 0:1 
 
Bohužel jak naši dorostenci dovedou dobře zahrát a překvapit bojovností a 
nádhernou hrou, umí také úplně naopak a mají zvláštní talent na to jak všechny 
přesvědčit, že fotbal vůbec neumí a míč je pro ně velká neznámá. Hráči Žádovic 
byli od počátku utkání úplně odevzdaným soupeřem a doslova zakopávali míče 
na naší polovinu hřiště, jen aby nemuseli hrát a ušetřili nějakou sílu. Vedli jsme 
sice brankou M. Měsíčka z pokutového kopu, ale i když se zápas odvíjel v naší 
režii, na hráčích bylo dobře znát, že není něco v pořádku. Byli unavení a dělali 
neuvěřitelné chyby. Přesto jsme měli stále navrch a když v 60. minutě rozhodčí 
Zálešák vyloučil domácího hráče, měli naši jasně daný úkol. Vstřelit druhou 
branku, rozkouskovat hru a zápas v klidu dohrát do konce. Jenomže potom se 
stala neuvěřitelná věc, to když se soupeř vůbec poprvé dostal do našeho 
pokutového území a byla z toho velmi přísná penalta, kterou domácí proměnili. 
Poté se naši hráči vrhli bezhlavě do útoku, někteří svévolně opustili své místo v 
obraně a snažili se sami rozhodnout zápas. Bohužel bez efektu. Naše záloha 
byla rozhozená, obrana totálně mimo a chvílemi to vypadalo jako kdyby hráči 
Moravan byli na hřišti poprvé. Toho soupeř využil, dal dohromady snad poslední 
sily k založení útoku a za přispění našich hráčů včetně gólmana rozhodl utkání 
ve svůj prospěch a to vlastně z druhého protiútoku, který si za celý zápas 
vypracoval. Prohra s tímto soupeřem je neomluvitelná a ostudná. Naši 
dorostenci se na zápas vůbec nepřipravili a sami dobře vědí, kde udělali chybu 
v přípravě a při samotném utkání. Doufám, že se to více nebude opakovat. 
 

ne 08.10 2006 BOHUSLAVICE – MORAVANY 3 : 3 ( 1 : 1)  
Sestava:  Strmiska – Šalša, Bařina, Zajdák, Srneček – Čtvrtníček (80. Ingr), 
Mikeska, Vlachovský, P. Zbořil (65. Surka)– Sláma (72. D. Záhumenský), Hudec 
Branky:  20.Bohuslavice z pen., 55. Bohusl., 75. Bohusl. – 10. Hudec (Mikeska), 
70. Hudec (Surka), 87. Ingr (Bařina) 
ŽK:  Vlachovský, Zajdák, Strmiska 
 
V 9. kole jsme zajížděli do Bohuslavic, kde se nám tradičně nedaří, je tu 
takové zvláštní fotbalové prostředí. Dík tak patří všem našim fanouškům, 
kteří jezdí povzbudit náš tým i na zápasy, které hrajeme venku a tím 
nám vytváří alespoň trochu domácí prostředí. 
  Zápas jsme začali velice dobře, od začátku jsme byli jasně lepší, 
kontrolovali jsme míč a dostávali se i do šancí, tu první Hudec napálil jen 
do domácího gólmana. V 10. minutě se však už nemýlil! Nepovedená 
střela Mikesky doputovala k Hudcovi a ten nedal gólmanovi šanci – 0 : 
1!! Po gólu byla naše převaha ještě patrnější, ve 20.minutě však přišel 
zčistajasna šok – domácí se poprvé dostali k našemu vápnu, když 
nakopli dlouhý míč z vlastní poloviny, následovalo špatné vyběhnutí 
brankáře a byla z toho penalta a naštěstí jen žlutá karta! Domácí však 
penaltu proměnili a bylo to 1 : 1! Tento okamžik byl pro vývoj utkání 
velmi důležitý. Jen ztěží jsme se dostávali do hry, hrál se vyrovnaný 
zápas, protože jsme se přizpůsobili hře domácích. Mohli jsme do kabin 
odcházet s 1 – gólovým vedením, to by však domácí pomezní nesměl 
odmávat nesmyslný ofsajd. Tak poločas skončil 1 : 1. 
  Do 2. poločasu vstoupili lépe domácí a ujali se také vedení, když centr 
z levé strany prošel celým malým vápnem a domácí útočník ho uklidil do 
sítě – 2:1! V této fázi utkání jsme se docela trápili, nevymysleli jsme 
žádnou kloudnou akci, naštěstí přišla standardní situace, po které se 
netradičně hlavou trefil opět Hudec – 2:2! To do konce zbývalo necelých 
20 minut a všichni jsme věřili, že vstřelíme vítěznou branku. Místo toho 
přišel další šok – 5 minut po vyrovnávací brance přišla série našich chyb 
v obraně a po jedné z nich se ujali domácí opět vedení – 3 : 2!! Poté 
jsme vrhli všechny síly do útoku a domácím se otvírala šance pro brejky 
– nevyužili však přečíslení 3 na 1 ani samostatný nájezd! I my jsme měli 
šance – Vlachovský bohužel své 2 příležitosti neproměnil. Naštěstí přišla 
87.minuta. Dlouhý míč prodloužil Bařina přesně na nohu Ingra a ten se 
nemýlil – 3:3! Tak už zápas skončil a my ztratili další 2 body a klesli na 3. 
místo tabulky… 
 
Hodnocení trenéra: Po nemastném neslaném výkonu spravedlivá dělba 
bodů. Nejsou vždy jen hody, ale i hodky. 



  Strana -10-     (www.strankanejlepsi.com) Strana -5-     (www.strankanejlepsi.com) 

Jiří Čtvrtní ček 
Věk: 32 
Post: záložník 
Přezdívka: Kula 
Jirko, u nás p ůsobíš od roku 1994, 
pamatuješ si na své první utkání v našem 
dresu? 
Jistě, na první mistrovské utkání v životě přece 
nejde zapomenout. Bylo to v Čejči a hrál jsem 
někde na levé straně. V té době mě ani 
nenapadlo, že za dvanáct let působení 
v Moravanech budu mít za sebou všechny posty 

včetně gólmana. Podotýkám s čistým kontem . 
 
Nepřišel jsi k nám sám, je to tak? 
Ano do Moravan jsem opravdu nepřišel sám, přivedl nás s Hubkem 
fotbalový cestovatel Kamil Daněk. 
 
V Moravanech jsi nez ůstal sám, je tu s tebou tvé nejen fotbalové, 
ale i pracovní dvoj če Marek Šalša! 
Je to spolubojovník už od dětství nejen ve fotbale, ale i v osobním životě. 
 
V Moravanech jsi už zažil spoustu pád ů i postup ů, kolik jich celkem 
bylo a na jaké období nejrad ěji vzpomínáš? 
Nejraději vzpomínám na postup do třetí třídy s trenéry Jarou Kalincem a 
Zdeňkem Mertou, tenkrát jsme postupovali s náskokem kolem deseti 
bodů. Jako jeden z mála z tohoto mužstva jsem dvakrát postoupil a 
pouze jednou a to dík reorganizaci spadl. 
 
Co sou časné mužstvo, jak by jsi ho charakterizoval? 
Vždy to tady nebývalo jako dnes. Poměry se rozhodn ě zlepšily.  Tento 
mančaft se dokáže semknout v těžké situaci a dospět k dobrým 
výsledkům. 
 
Zmiňme se ješt ě o tvém osobním život ě, šušká se, že s p řítelkyni 
Monikou o čekáváte brzy p řírůstek?! 
Skutečně je tomu tak. Koncem února nebo začátkem března. 
 
Ždánice jsou velmi nebezpe čné, co bude na soupe ře platit? 
To opravdu nevím, ale když je ožerem tak asi vyhrajeme:) 

 
Dnes 15. 10. 2006 oslaví své 24. 
narozeniny náš kapitán Marek 
Bařina, přejeme mu mnoho 
úspěchů ve fotbalovém i osobním 
životě. Marek má však ještě jeden 
důvod proč slavit. Dnešní utkání je 
jeho 200. v dresu našeho A 
mužstva. GRATULUJEME!!! 
 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Děkujeme všem našim fanouškům za výraznou podporu 
při našich zápasech nejen na domácí půdě, ale zejména 
při zápasech venku. Na hřišti Vaši podporu cítíme a 
snažíme se odvděčit dobrým výkonem. 

 
Hráči TJ Slavoj Moravany 

 
 

 
JIŘÍ ČTVRTNÍČEK, NĚTČICKÁ 2282, KYJOV 69701, TEL.604780450 
MAREK ŠALŠA, NĚTČICKÁ 2282, KYJOV 69701, TEL.608758195 
MILAN SVOBODA, ZA STADIONEM 1158, KYJOV 69701, TEL.603887959 
 
EMAIL:  hkmobklady@seznam.cz 
Web: www.sweb.cz/hkmobklady 

 



  Strana -6-     (www.strankanejlepsi.com) Strana -9-     (www.strankanejlepsi.com) 

Petr Zbo řil  
Věk: 21 
Post: záložník 
Přezdívka: Mukl 
 
Před 14 dny jsi podpo řil „naše“ stárky  a šel 
jsi v kroji, co t ě k tomuto rozhodnutí vedlo? 
Jak už bylo řečeno jsou (byli) to naši stárci. Znám 
je už dlouho a když se říkalo, že budou stárci tak 
jsem říkal, že půjdu v kroji.Po krátkém čase jsem 
si to však rozmyslel. Konečné rozhodnutí padlo 
na jedné akci u jednoho ze stárků ve sklepě kde 
nás to slíbilo více a tak jsme šli. 

V čem se cítíš lépe, ve fotbalovém či krojovém obleku? 
Myslím si, že je zbytečné na tuto otázku odpovídat! Je jasné že ve fotbalovém 
se cítím rozhodně lépe, ale v tom krojovém to taky nebylo špatné a přispělo 
k tomu, že šlo i více fotbalistů v kroji. 
V kterých klubech   jsi p ůsobil a na co nejrad ěji vzpomínám? 
Začínal jsem v 6 letech v Moravanech, kde jsem působil celý žákovský věk.V 
15-ti letech jsem jezdil trénovat půl roku do Ratíškovic ale stále jsem hrával 
v Moravanech v dorostu.V 16-ti jsem odešel do Kyjova kde jsem působil 
v mladším a později ve starším dorostu.Po dorostu jsem zůstal ještě pul roku 
v Kyjově a pak přišel návrat do mého mateřského oddílu, kde působím nadále. 
Nejraději vzpomínám na rok v moravanském dorostu, kde se nám dařilo pod 
trenérem Vlachovským.Také rád vzpomínám na působení v dorostu v Kyjově 
kde jsem působil pod  trenérem Mackem a následně Peggym.V Kyjově bývala i 
dobrá parta,která se dá srovnávat s tou naší v Moravanech. 
V zápase se Stražovicemi jsme se nemohli dlouho st řelecky prosadit. Co 
tě napadalo v 80.minut ě, když na sv ětelné tabuli svítilo 0:0? 
Co by mě napadalo? Pořád jsem věřil, že dáme aspoň jeden gól. I když do té 
doby jsme promarnili hodně šancí, ale věřil jsem že vyhrajeme jako ostatně 
všichni na hřišti i v ochozech stadionu, kteří fandily nám. 
Naše mužstvo se t ěší nebývalé podpory fanoušk ů, zažil sí n ěkde n ěco 
podobného? 
Ne tohle jsem zatím nikde nezažil. Chodí hodně diváků, tolik nechodívalo nikde 
kde jsem hrával. Chtěl bych samozřejmě divákům poděkovat za jejich podporu 
doma i venku kam jezdí v hojném počtu. Budeme se snažit se jim odvděčovat 
dobrými výkony, aby se jich scházelo čím dál víc.    
V kabin ě působíš také jako „kulturní“. Co to v ůbec je a co tato funkce 
obnáší? 
Kulturní je vlastně takový zařizovatel.V minulosti tuto funkci vykonával Jirka 
Hlaváč. Na starosti mám pokladnu a vybírání pokut, poplatků. Nejdůležitější 
funkcí kulturního je však zajištění občerstvení ( 2 basy piva) po každém 
tréninku. Vychlazeným pivečkem po tréninku nepohrdne i řada funkcionářů.  

Marek Šalša  
Věk: 32 
Post: obránce 
Přezdívka: Hubek 
 
Do Moravan jsi p řišel stejn ě jako Jirka v roce 
1994, hrával jsi p řed tím závodn ě fotbal? 
Hrával jsem v Kyjově v základně, asi jen půl roku 
nebo rok, teď už si přesně nevzpomínám, je to přece 
jen už dlouhá doba. Potom jsem fotbal dlouho nehrál 
a začal hrát až tady v Moravanech. Takže vlastně 
můžu říct, že závodně jsem začal hrát až 

v Moravanech. 
Kdo t ě k nám p řivedl? 
Sem mě přivedl Kamil Daněk, bývalý hráč Moravan. Přesto, že už je to dlouhá 
doba, velmi dobře si na svůj začátek v Moravanech pamatuji a rád na to 
vzpomínám. 
Odehrál jsi za A mužstvo p řesně 364 zápasů, nikdo ze sou časných hrá čů 
nemá víc, utkv ěl ti v pam ěti n ějaký zápas, pop řípadě gól na který rád 
vzpomínáš? 
To je pravda, roky přibývají a teď už patřím ke služebně nejstarším hráčům. Ale 
s tím počtem odehraných zápasů jsi mě překvapil. K těm zápasům na které 
nejraději vzpomínám patří letošní zápas v Hroznové Lhotě, kde za pro nás 
nepříznivého stavu 4:1, jsme zápas nakonec dokázali vyhrát. Byla to opravdu 
velká euforie a tahle výhra nám výrazně pomohla k udržení se ve třetí třídě. 
Kam by jsi sou časný tým za řadil v porovnání s t ěmi p ředchozími, které jsi 
tu za 12 let p ůsobení zažil? 
Myslím, že i podle dosažených výsledků se dá usoudit, že současný tým patří k 
těm nejlepším, ve kterých jsem v Moravanech zatím působil. Samozřejmě že i 
v předchozích letech, kdy jsme postupovali ze čtvrté třídy, se tady hrál  dobrý 
fotbal, ale myslím že současné mužstvo bude asi nejsilnější. 
Jak by jsi zhodnotil zápas v Bohuslavicích, co bylo  pro toto utkání 
klíčové? 
Řekl bych, že v utkání jsme byli lepším týmem a také jsme to ze začátku 
dokazovali. Soupeře jsme přitlačili, vytvořili si několik slibných šancí a také se 
brzy ujali vedení. Potom přišlo vyrovnání z penalty, což nás rozhodilo a hra se 
začala pomalu vyrovnávat. Bylo to způsobené i nekvalitním hřištěm na kterém 
se nedalo dost dobře kombinovat. Taky jsme dvakrát po sobě prohrávali, ale 
vždy se nám podařilo naštěstí vyrovnat, takže nakonec můžeme být rádi za bod. 
Tobě, osobn ě se hrálo jak? 
Mně osobně se moc dobře nehrálo. Hodně mi vadilo, že hřiště bylo tvrdé a 
drnovaté, proto jsem měl i problém se zpracováním míče a pak na případnou 
rozehrávku o dost míň času. Takže můžu říct,  že zápas mi moc nesedl. 



  Strana -8-     (www.strankanejlepsi.com) Strana -7-     (www.strankanejlepsi.com) 

ZÁJEZD NA UTKÁNÍ SLOVENSKO-ČESKO (Bratislava) 

 

 

 

 

 

Přípravu na cestu jsme v  žádném p řípadě nepodcenili : -) 
 

Příjezd do Bratislavy bez rozpak ů… 

Fanouškovské šílenství!  

Vítězem večera nebyla jen repre ale i Dušan (uprost řed) 


